Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Приказ генерального директора
Витебского УП «Фармация»
_____________№_____

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении акции на косметические средства торговых марок Noreva, Rilastil,

Helia-D, A-DERMA, медицинскую технику торговой марки OMRON

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение регулирует порядок проведения акции на
косметических средства торговых марок Noreva, Rilastil, Helia-D, A-DERMA и
медицинскую технику торговой марки OMRON.

1.2. В соответствии с настоящим Положением под акцией понимается
снижение розничной цены на косметические средства торговых марок Noreva,
Rilastil, Helia-D, A-DERMA и медицинскую технику торговой марки OMRON,
(приложения 2, 3, 4), при реализации данных товаров из аптек.

1.3. Целью проведения акции является повышение доступности
косметических средств и медицинской техники для населения при их
реализации через аптеки в соответствии с действующим законодательством.

2. УСЛОВИЯ АКЦИИ

2.1. Акция действует во всех аптеках Витебского УП «Фармация» (далее
аптеки) и для всех категорий граждан:

2.1.1. на перечни косметических средств торговых марок Noreva, Rilastil,
Helia-D, A-DERMA, согласно приложениям 2 и 3 на период с 01.11.2024 по
30.11.2024;

2.1.2. на медицинскую технику торговой марки OMRON (приложение 4)
на период с 01.11.2024 по 31.12.2024.

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ

3.1. Администрация аптеки размещает на специально отведенных
(видных) местах информацию об условиях проведения акции.

3.2. Снижение розничной цены на акционные товары устанавливается:
3.2.1. в размере 10 % от розничной цены, но не более размера торговой

надбавки - на косметические средства торговой марки Noreva согласно
приложению 2;

2

3.2.2. в размере 15 % от розничной цены, но не более размера торговой
надбавки - на косметические средства торговых марок Rilastil, Helia-D, A-
DERMA согласно приложению 3;

3.2.3. в размере 10 % от розничной цены, но не более размера торговой
надбавки - на медицинскую технику торговой марки OMRON согласно
приложению 4.

3.3. При реализации акционных товаров, по кассовому суммирующему
аппарату в чеке пробивается сумма покупки с учетом действия акции.

3.4. По итогам месяца сумма акции отражается в отчете финансово-
хозяйственной деятельности отдельной строкой.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Перечень акционной медицинской техники может пересматриваться.
4.2. Изменения в настоящее Положение вносятся по мере необходимости

и утверждаются приказом генерального директора.

5. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ НАСТОЯЩЕГО ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Контроль за исполнением требований настоящего Положения
осуществляется заведующими центральных аптек, аптек г.г.Витебск, Орши,
Полоцка, Новополоцка, Барани.